
 

OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

Výpis usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva 

Poř. číslo 7/17 

 
Datum a čas: 26.6.2017 v 18:00 

Místo: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva (Petra Šefčíková – starostka obce, 

Mgr. J. Dyčková – místostarostka obce, M. Jaroš - místostarosta 

obce, ing. M. Buchar, J. Krušinský, E.Máchová, ing. M. Řimnáč 

Ph.D. – viz prezenční listina) 

Omluven: 

Počet přítomných občanů: 

0 

0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 

Zastupitelé pověřili zápisem: Mgr. Janu Dyčkovou 

Zasedání zahájeno v 18:01 

Zasedání ukončeno v 19:55  

 

Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. Sdělila, že pro potřebu zapisovatele bude 
jednání nahráváno na záznamové zařízení.  

Následně navrhla za zapisovatele veřejného zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 

Pro: 6     Proti: 0     Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu J. Krušinského a E. Máchovou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se: 2 (Krušinský, Máchová) 

 

P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce dne 16.6.2017. 

mailto:obec@vetrusice.cz


Navržený program zasedání:  

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  

2. Návrh na přijetí vyhlášky o veřejném pořádku 

3. Projednání studie na výstavbu na par. č. 30 a st. 6 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na 2018 - 2019 

5. Finanční dar rybářskému kroužku 

6. Projednání opravy požární nádrže 

7. Informace o činnosti obecního úřadu  

8. Závěr 

Vzhledem k tomu, že nikdo nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala P. Šefčíková o navrženém 
programu hlasovat.  

Zastupitelé schválili navržený program hlasováním.  

Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení 1/7/17 

Zastupitelstvo obce Větrušice podpořilo přijetí obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku, 
opatření k jeho zabezpečení a čistotě v obci a pověřuje starostku obce vypracováním 
konečného znění vyhlášky dle projednání dne 26.6.2017 a jejím zasláním k právnímu rozboru 
na MV ČR. 

Pro: 6    Proti: 1 (Řimnáč)   Zdrželi se: 0 

Usnesení 2/7/2017 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předběžnou předloženou studii firmy Developing na projekt 
osmi rodinných domů na parc. č. 30, st. 6 za podmínek dále uvedených: 

• požadavek přeložky vedení 22kV v ulici Severní tak, aby bylo možné  její rozšíření - plánovací 
smlouva, zvážit umístění trafostanice v  jihozápadním rohu lokality (náhrada stávajícího 
sloupu "uprostřed", která otevírá možnost realizace podzemního elektrického vedení v 
prostoru návsi), za předpokladu kladného vyjádření distributora elektrické energie; 

• požadavek na vybudování veřejného parkoviště přístupného z návsi; 
• požadavek dvou parkovacích státní na pozemku jednotlivých vlastníků; 
• studie musí reflektovat možnost vedení obchvatu návsi po komunikaci 41/20; doporučujeme 

tuto potenciální komunikaci využít i pro developerský projekt; 
• výstavba bude započata až po možnosti napojit se na splaškovou kanalizaci; a 
• oblast bude průchozí, nebude průjezdná, automobilová obslužnost bude vedena z ulice 

Severní. 

Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení 3/7/2017 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Větrušice na roky 
2018 a 2019.  

Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 



 

Usnesení 4/7/2017 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje poskytnutí finančního daru rybářskému kroužku ve 
výši 4 000 Kč. Dar bude předán v hotovosti proti podpisu darovací smlouvy. 

Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení 5/7/2017 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr generální opravy vodní nádrže a pověřuje starostku 
obce, Petru Šefčíkovou, zahájením projektové přípravy. 

Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se: 0 

 
Závěr 

 

P. Šefčíková přítomným poděkovala za účast a svolala další řádné zasedání zastupitelstva na pondělí 
31.7.2017 na 18:00 hod. do budovy OÚ. 

 

Zapsala: Mgr. Jana Dyčková v.r. 

 

 

Ověřovatelé: Jan Krušinský v.r.     Eva Máchová v.r 

 

 

Starostka obce: Petra Šefčíková v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne: 29.6. 2017  

 

Svěšeno dne:                 2017 


